[image: image1.jpg]

	Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 ноября 2023 года
                  №94-П-Э

	  Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление местной администрации

муниципального образования муниципальный округ №7

от 31.08.2020 №38-П-Э «Об утверждении Порядка применения взысканий
к муниципальным служащим местной администрации
 муниципального образования муниципальный округ №7

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»
Рассмотрев Предложение прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга В.В. Ковалева от 24.10.2023 №Исорг-204000003-1020-23/6625-204000003 о рассмотрении модельного акта, в связи с изменением действующего законодательства, местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 31.08.2020 №38-П-Э «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее - Порядок), дополнив Порядок пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Законом о противодействии коррупции и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Закона о противодействии коррупции.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Бюллетень муниципального округа №7».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

                     Е.В. Климова